

# **AZIENDA ULSS N. 8 BERICA**

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



## **DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

N. 1917 DEL 21/11/2024

### **O G G E T T O**

CONTRATTI DI FORNITURA DI “DISPOSITIVI MEDICI PER PRIMO INTERVENTO”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA  
Anno Proposta: 2024  
Numero Proposta: 1997/24

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 14.10.2024 sono scaduti i contratti aventi per oggetto la fornitura di “*Dispositivi medici per primo intervento*” per le UU.OO. di Ortopedia e Pronto Soccorso, stipulati rispettivamente con le ditte Artsanity S.r.l. (lotto n. 1) e Italsanitaria S.r.l. (lotti nn. 2 - 3 - 4- 5 - 6), di cui alla Deliberazione n. 2088 del 14.12.2023;

i dispositivi oggetto della fornitura in argomento risultano ricompresi nella gara regionale denominata “*Appalto specifico per la fornitura di materiale per ortopedia in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, ORAS Motta di Livenza e APSS di Trento - 3^ Edizione*”, indetta con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 215 del 22.04.2024;

nelle more dello svolgimento di tale procedura regionale, risulta necessario assicurare l'approvvigionamento di tali dispositivi per garantire la continuità dell'assistenza sanitaria;

pertanto, con note prot. n. 0101896/24 e n. 0101900/24 del 04.10.2024, è stata richiesta rispettivamente alle ditte Artsanity S.r.l. e Italsanitaria S.r.l. la disponibilità alla proroga annuale dei contratti in argomento fino al 14.10.2025, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale, richiedendo contestualmente la concessione di una miglioria sulle quotazioni attualmente praticate;

con note agli atti del 08.10.2024 e del 07.10.2024, rispettivamente le ditte Artsanity S.r.l. e Italsanitaria S.r.l. hanno manifestato la disponibilità alla proroga dei contratti in argomento;

la ditta Artsanity S.r.l. ha richiesto l'applicazione di un adeguamento prezzi, esclusivamente in relazione al dispositivo “*Palmare per avambraccio e mano*” (cod. Ulss 1072314, 2312 e 2287), che determina, sulla base di consumi storici, una maggior spesa annua di € 1.642,50 (Iva esclusa); è stato quindi richiesto a tale ditta di dettagliare le motivazioni alla base di tale istanza e, al contempo, una riduzione dell'incremento, ma la ditta non si è resa disponibile a causa del forte aumento delle materie prime;

al fine di garantire la continuità dell'attività sanitaria, si rende necessario procedere alla proroga dei contratti in argomento, con decorrenza dal 15.10.2024 al 14.10.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale), per le quantità ed alle condizioni economiche di seguito riepilogate:

| <b>Lotto 1 -<br/>Ditta<br/>Artsanity</b> | <b>Immobilizzazione leggera, modellabile senza necessità di<br/>attivazione a vapore vari segmenti ed in varie mis.</b> | <b>Fabbis.<br/>annuo</b> | <b>Prezzo unit.<br/>(Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa<br/>(Iva 4% escl.)</b> |
|--|---|--------------------------|-------------------------------------|--|
| 1072274                                  | Gambaletto Post. Caviglia Mis. "S" Cod. 90020 Union Splint  | 210                      | € 19,00                             | € 3.990,00                                 |
| 1072420                                  | Gambaletto Post. Caviglia Mis. "M" Ref. 90021 Union Splint  | 315                      | € 22,00                             | € 6.930,00                                 |
| 1072421                                  | Gambaletto Post. Caviglia Mis. "L" Ref. 90022 Union Splint  | 155                      | € 24,00                             | € 3.720,00                                 |
| 107E5210                                 | Doccia Gomito Mis. S Union Splint Cod. 90015  | 15                       | € 18,50                             | € 277,50                                   |
| 107E5211                                 | Doccia Gomito Mis. M Union Splint Cod. 90016  | 50                       | € 20,00                             | € 1.000,00                                 |
| 1072423                                  | Doccia Gomito mis. L Union Splint Cod. 90017  | 15                       | € 22,00                             | € 330,00                                   |
| 1072314                                  | Stecca Avambraccio S Ambidestra Union Splint Cod. 90010<br>Lungh.<16cm  | 95                       | <b>€ 12,50</b>                      | € 1.187,50                                 |
| 1072312                                  | Stecca Avambraccio M Ambidestra Union Splint Ref.90011<br>Lungh.16-17,5cm   | 335                      | <b>€ 12,50</b>                      | € 4.187,50                                 |

|  |  |     |         |                    |
|--|--|-----|---------|--------------------|
| 1072287  | Stecca Avambraccio L Ambidestra Union Splint Ref. 90012 Lungh. 17,5cm - 19cm | 70  | € 12,50 | € 875,00           |
| 10793959   | Stecca Polso Ambidestro S/M 90061 Union Splint 8-9cm                         | 205 | € 12,50 | € 2.562,50         |
| 10793960   | Stecca Polso Ambidestra L 90062 Union Splint >9cm                            | 25  | € 12,50 | € 312,50           |
| 10793961   | Stecca Avamb Mano Pollice S/M Dx 50071 Easy Block 16cm                       | 0   | € 15,00 | € -                |
| 10793962   | Stecca Avamb Mano Pollici Dx L 50072 Easy Block 17,5cm                       | 0   | € 15,00 | € -                |
| 10793963   | Stecca Avamb-Mano-Pollice Sx S/M 50076 Easyblock 16cm                        | 0   | € 15,00 | € -                |
| 10793964   | Stecca Avamb-Mano-Pollice Sx L 50077 Easy Block 17,5cm                       | 0   | € 15,00 | € -                |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 1 (IVA 4% esclusa)</b> |  |     |         | <b>€ 25.372,50</b> |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 1 (IVA 4% inclusa)</b> |  |     |         | <b>€ 26.387,40</b> |

| <b>Lotto 2 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Collare cervicale bivalva in polietil. varie mis., adulto e paz. pediatrico Twin Lock Collar Special Cod. 0008VI24</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|---|----------------------|---------------------------------|--|
| 110E6488   | Misura 1  | 1.800                | € 8,90                          | € 16.020,00                            |
| 110E6487   | Misura 2  |                      |                                 |  |
| 110E6190   | Misura 3  |                      |                                 |  |
| 110E6191   | Misura 4  |                      |                                 |  |
| 110E6220   | Misura 5  |                      |                                 |  |
| 110E8029   | Misura 6  |                      |                                 |  |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 2 (IVA 4% Inclusa)</b> |   |                      |                                 | <b>€ 16.660,80</b>                     |

| <b>Lotto 3 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Collare cervicale pronto intervento in poliuretano morbido varie misure cod. 0008VI25</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|--|----------------------|---------------------------------|--|
| 11012040   | Taglia XL  | 1.200                | € 3,30                          | € 3.960,00                             |
| 1101031  | Taglia L   |                      |                                 |  |
| 1101032  | Taglia M   |                      |                                 |  |
| 1101033  | Taglia S   |                      |                                 |  |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 3 (IVA 4% Inclusa)</b> |  |                      |                                 | <b>€ 4.118,40</b>                      |

| <b>Lotto 4 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Immobilizz. spalla/braccio – corpetto acromion-clavicolare (tipo Desault) Hortocorp Cod. 0008VI26</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|--|----------------------|---------------------------------|--|
| 110E6439XS   | XS   | 1.900                | € 17,90                         | € 34.010,00                            |
| 110E6439S  | S  |                      |                                 |  |
| 110E6439M  | M  |                      |                                 |  |
| 110E6439L  | L  |                      |                                 |  |
| 110E6439XL   | XL   |                      |                                 |  |
| 110E6439XXL  | XXL  |                      |                                 |  |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 4 (IVA 4% Inclusa)</b> |  |                      |                                 | <b>€ 35.370,40</b>                     |

| <b>Lotto 5 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Immobilizzatore post-operatorio di spalla ambidestro taglia unica - Kit Abdusan Cuscino Abduzione 15/30° Cod. 0008VI27</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|---|----------------------|---------------------------------|--|
| 11093086   | Ambidestro 15/30°   | 50                   | € 25,90                         | € 1.295,00                             |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 5 (IVA 4% Inclusa)</b> |   |                      |                                 | <b>€ 1.346,80</b>                      |

| <b>Lotto 6 - Ditta Italsanitaria</b> | <b>Tutore palmare con lacci varie misure cod. 0008VI08</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--------------------------------------|--|----------------------|---------------------------------|--|
| 1102264                              | Taglia L - Destro  | 1.750                | € 8,90                          | € 15.575,00                            |

|  |                     |  |  |                    |
|--|---------------------|--|--|--------------------|
| 1102384  | Taglia L - Sinistro |  |  |                    |
| 1102263  | Taglia M - Destro   |  |  |                    |
| 1102385  | Taglia M - Sinistro |  |  |                    |
| 1101968  | Taglia S - Sinistro |  |  |                    |
| 1101969  | Taglia S - Destro   |  |  |                    |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 6 (IVA 4% Inclusa)</b> |                     |  |  | <b>€ 16.198,00</b> |

Nella documentazione trasmessa con nota prot. n. 372834 del 25.07.2024 dalla Regione Veneto non è presente un prezzo OPRVE di riferimento per i dispositivi in argomento;

si propone, pertanto, di procedere alla proroga annuale dei contratti aventi per oggetto la fornitura di “*Dispositivi medici per primo intervento*” con le ditte Artsanity S.r.l. (lotto n. 1) e Italsanitaria S.r.l. (lotti n. 2 - 3 - 4- 5 - 6) per l’importo complessivo di € 96.232,50 (IVA 4% esclusa), con decorrenza dal 15.10.2024 al 14.10.2025, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara aziendale, regionale e/o di Area.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

## IL DIRETTORE GENERALE

### DELIBERA

- di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, i contratti aventi per oggetto la fornitura di “*Dispositivi medici per primo intervento*” con le ditte Artsanity S.r.l. (lotto n.1) e Italsanitaria S.r.l. (lotti n. 2 - 3 - 4- 5 - 6), con decorrenza dal 15.10.2024 al 14.10.2025, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di gara aziendale, regionale e/o di Area Vasta, alle condizioni di seguito indicate:

| <b>Lotto 1 - Ditta Artsanity</b> | <b>Immobilizzazione leggera, modellabile senza necessità di attivazione a vapore vari segmenti ed in varie mis.</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|----------------------------------|---|----------------------|---------------------------------|--|
| 1072274                          | Gambaletto Post. Caviglia Mis. "S" Cod. 90020 Union Splint  | 210                  | € 19,00                         | € 3.990,00                             |
| 1072420                          | Gambaletto Post. Caviglia Mis. "M" Ref. 90021 Union Splint  | 315                  | € 22,00                         | € 6.930,00                             |
| 1072421                          | Gambaletto Post. Caviglia Mis. "L" Ref. 90022 Union Splint  | 155                  | € 24,00                         | € 3.720,00                             |
| 107E5210                         | Doccia Gomito Mis. S Union Splint Cod. 90015  | 15                   | € 18,50                         | € 277,50                               |
| 107E5211                         | Doccia Gomito Mis. M Union Splint Cod. 90016  | 50                   | € 20,00                         | € 1.000,00                             |
| 1072423                          | Doccia Gomito mis. L Union Splint Cod. 90017  | 15                   | € 22,00                         | € 330,00                               |
| 1072314                          | Stecca Avambraccio S Ambidestra Union Splint Cod. 90010 Lungh.<16cm   | 95                   | <b>€ 12,50</b>                  | € 1.187,50                             |
| 1072312                          | Stecca Avambraccio M Ambidestra Union Splint Ref.90011 Lungh.16-17,5cm  | 335                  | <b>€ 12,50</b>                  | € 4.187,50                             |
| 1072287                          | Stecca Avambraccio L Ambidestra Union Splint Ref. 90012 Lungh. 17,5cm - 19cm  | 70                   | <b>€ 12,50</b>                  | € 875,00                               |
| 10793959                         | Stecca Polso Ambidestro S/M 90061 Union Splint 8-9cm  | 205                  | € 12,50                         | € 2.562,50                             |

|  |  |    |         |                    |
|--|--|----|---------|--------------------|
| 10793960   | Stecca Polso Ambidestra L 90062 Union Splint >9cm      | 25 | € 12,50 | € 312,50           |
| 10793961   | Stecca Avamb Mano Pollice S/M Dx 50071 Easy Block 16cm | 0  | € 15,00 | € -                |
| 10793962   | Stecca Avamb Mano Pollici Dx L 50072 Easy Block 17,5cm | 0  | € 15,00 | € -                |
| 10793963   | Stecca Avamb-Mano-Pollice Sx S/M 50076 Easyblock 16cm  | 0  | € 15,00 | € -                |
| 10793964   | Stecca Avamb-Mano-Pollice Sx L 50077 Easy Block 17,5cm | 0  | € 15,00 | € -                |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 1 (IVA 4% esclusa)</b> |  |    |         | <b>€ 25.372,50</b> |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 1 (IVA 4% inclusa)</b> |  |    |         | <b>€ 26.387,40</b> |

| <b>Lotto 2 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Collare cervicale bivalva in polietilene varie mis., adulto e paz. pediatrico Twin Lock Collar Special Cod. 0008VI24</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|---|----------------------|---------------------------------|--|
| 110E6488   | Misura 1  | 1.800                | € 8,90                          | € 16.020,00                            |
| 110E6487   | Misura 2  |                      |                                 |  |
| 110E6190   | Misura 3  |                      |                                 |  |
| 110E6191   | Misura 4  |                      |                                 |  |
| 110E6220   | Misura 5  |                      |                                 |  |
| 110E8029   | Misura 6  |                      |                                 |  |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 2 (IVA 4% Inclusa)</b> |   |                      |                                 | <b>€ 16.660,80</b>                     |

| <b>Lotto 3 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Collare cervicale pronto intervento in poliuretano morbido varie misure cod. 0008VI25</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|--|----------------------|---------------------------------|--|
| 11012040   | Taglia XL  | 1.200                | € 3,30                          | € 3.960,00                             |
| 1101031  | Taglia L   |                      |                                 |  |
| 1101032  | Taglia M   |                      |                                 |  |
| 1101033  | Taglia S   |                      |                                 |  |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 3 (IVA 4% Inclusa)</b> |  |                      |                                 | <b>€ 4.118,40</b>                      |

| <b>Lotto 4 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Immobilizz. spalla/braccio – corpetto acromion-clavicolare (tipo Desault) Hortocorp Cod. 0008VI26</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|--|----------------------|---------------------------------|--|
| 110E6439XS   | XS   | 1.900                | € 17,90                         | € 34.010,00                            |
| 110E6439S  | S  |                      |                                 |  |
| 110E6439M  | M  |                      |                                 |  |
| 110E6439L  | L  |                      |                                 |  |
| 110E6439XL   | XL   |                      |                                 |  |
| 110E6439XXL  | XXL  |                      |                                 |  |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 4 (IVA 4% Inclusa)</b> |  |                      |                                 | <b>€ 35.370,40</b>                     |

| <b>Lotto 5 - Ditta Italsanitaria</b>                         | <b>Immobilizzatore post-operatorio di spalla ambidestro taglia unica - Kit Abdusan Cuscino Abduzione 15/30° Cod. 0008VI27</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--|---|----------------------|---------------------------------|--|
| 11093086   | Ambidestro 15/30°   | 50                   | € 25,90                         | € 1.295,00                             |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 5 (IVA 4% Inclusa)</b> |   |                      |                                 | <b>€ 1.346,80</b>                      |

| <b>Lotto 6 - Ditta Italsanitaria</b> | <b>Tutore palmare con lacci varie misure cod. 0008VI08</b> | <b>Fabbis. annuo</b> | <b>Prezzo unit. (Iva escl.)</b> | <b>Importo di spesa (Iva 4% escl.)</b> |
|--------------------------------------|--|----------------------|---------------------------------|--|
| 1102264                              | Taglia L - Destro  | 1.750                | € 8,90                          | € 15.575,00                            |
| 1102384                              | Taglia L - Sinistro  |                      |                                 |  |

|  |                     |  |  |                    |
|--|---------------------|--|--|--------------------|
| 1102263  | Taglia M - Destro   |  |  |                    |
| 1102385  | Taglia M - Sinistro |  |  |                    |
| 1101968  | Taglia S - Sinistro |  |  |                    |
| 1101969  | Taglia S - Destro   |  |  |                    |
| <b>Importo complessivo di spesa Lotto 6 (IVA 4% Inclusa)</b> |                     |  |  | <b>€ 16.198,00</b> |

2. di dare atto che l'onere complessivo di spesa di € 100.081,80 (I.V.A. 4% inclusa) verrà imputato, tra i costi, sui conti 54.02.126/ECO (Dispositivi medici) e 54.02.140/ECO del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2024/2025 e ripartito orientativamente secondo la seguente analisi:

|                      | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|----------------------|-------------|-------------|
| <b>54.02.126/ECO</b> | € 5.497,38  | € 20.890,03 |
| <b>54.02.140/ECO</b> | € 15.353,00 | € 58.341,40 |

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

\*\*\*\*\*

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo  
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario  
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE  
(Patrizia Simionato)

---

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE  
UOC AFFARI GENERALI

---